fas citates t castra ut possint quertere alijs te gēlitate ad iudaismū: t hī est qd dī hī. **c** Qui circui. ma re t aridā ut facia. vñū pseleū legis. Proselitū. n. legē dicebat ille: qz de gēlitate ad iudaismū conuertebat.

d Et cū factū facit: facitis enī filiū gehēne: qz p malā vitā sua ipsius moribz corrūp bant: s addic tur e **Duplo** qz vos. qz ille sici moribus depravatus ad getile ritū reuerterebat t sic erat apostata a lege quam obfusare pmiss erat: t sic in moribus t fide pccabat. Silī aut faciū illi qz multū labořat ad hī ut possit aliquē ad statu religio nis adducere: t cū adductū fuit p mala exēpla faciūt ipfuz apostatare: t sic fiunt nouissima eius peiora pio rū. **f** **Ele v.** vobis duces ceci. Hic oñdit qualiter corrupebat veritatē doctrinæ in bis qz p tinent ad acuz latrie: cuius actus ē iurare in dō debito: t iuramentū obseruare. Pharisei. n. t scribe ex cupiditate moti dicēbant qz illi qz iurabat p tēplū tēi nec peccabat nec erat in aliquo obligat. s illi qz iurabat p auxiliū erant obligati ad solvendū sacerdotibus certā portionē auri: t iste error. pcedebat ex cupiditate: ut dictū est. In rebz em materialibus nō est aliqua sanctitas nisi in qz tēplū ordinans ad cultum diuinum: ad hoc autē directe ordinabat tēplū. Tūrū autē quo pcriebant parietes tēplū interius magis ordinabat ad templi decorē pp hoc dicit. Duces ceci. qz erat in errore t alios i errore iudecebāt. **g** Quid ē maius: auxiliū aut tēplū tē. q. d. nulli dubiū qz tēplū est maius rōe pñdica. **b** Et qz qz iura. iii. al. in hī est. i. nō peccat: nec est in aliquo obligatus. **i** Quicqz autē iura. in dō. qz est sup il. d3. i. obligatū est: ad solvendū tētū quātū valet illud donū. Et iste error silī. pcedebat ex cupiditate: ppter qd subdit. **k** **Leci** qd em est maius: vñ. al. qd san. vñ. q. d. ipm altare: qz si quis fecisset tēc oblationē deo alibi qz i bñlinz tēc in altari quo erat in templo non erat acceptabilis deo: immo in hoc incurrerat crimen sacrilegi. Addit etiā sedam rōem ad hoc. **l** Qui ergo iurat in altari tēc. Et quo patet qz iuramentū qd sit in altari includit illud quod sit in dono: quod est sup altare et nō ecōuerso: t sic sebz ad illud sicut totū ad pte. Addit etiā rōem ad hoc dices. **m** Et qz qz iurauerit in templo tēc. qz. n. templū erat ordinatū ad diuinum cultū deus spali in dō batabat in templo: dō iurās p tēplū iurat p deū qz collit in templo: t hoc est maius qz iurare in dono qd subi offerit. **o** Lofirmat autē ultimū dñm p exēplū. **n** Et qz iurat in celo tēc. qz sicut dñm ē. s. ca. v. qui iurat per celū iurat qd ammō p ipm deum in qz tēplū virtus diuina relucet speciali modo in celo. **o** **Ele v.** vobis scri. et pbari. hypo. qz deci. Hic ostenditur qualiter pharisei corrumpebant veritatē iusticie p hypocrisim: quia illa que erant parui pñqz l multū

Bathēi

reputabat ad simulationem scitatis et illa quod erat maiori necessitatibus ad salutem pertinebat; et hoc est quod dicit.

p Decima. mē. t. ane. t. ci. Hoc potest intelligi duplicitate. Unde respectu sui: quod ministri templi accipent decias a populo: t. de illis acceptis a populo: t. de his quod habebat ex labore suo decimas reddebat summo factodati: ve dīnum e. pōij. t. iō ad simulatiōne scitatis reddebat eis decimas de minimis: hoc et faciebat rōe cupiditatē ut p. exceptū sui inducerent ipsi ad reddendū sibi decimas de oibus usq; ad minima. Quic potest intelligi respectu aliorū: q. p. doctrinā suaz in ducebat ad decias stricte soluedū libi: ut sit sensus. Qui de tē. hoc est quod dicuntur vocetis. q. Et reliqui que graui. se legas. h. sit intelligit duplicitate. Unde inō respectu sui qz. q. erat magne necessitatis facere omittebat. alio inō respectu aliorū: qz. alios ad talia obseruanda inducere negligebat. Sunt faciunt sacerdotes ecclie et platiū sollicite arguit: t. arguit curat subiectos d. redditō ne decimaz t. similiū q. eis detent: t. parvū curat si in ioribus criminibus inuoluantur: q. aut sunt illa maiora a phariseis neglecta subdit.

r Ju. t. mi. t. fidē. fides i portat debitiū ordinē hoīis ad deū: iudicant autem iugitat debitiū ordinē hoīis ad p̄ximū: in his quod habet ad rationem debitum at in his quod habet rationem domi et etiā in istis tribus intelligunt oīa illa quod sumuleū necessaria ad salutem. Sequitur s. Hoc oportet facere. tāq; magis necessaria. t. Et illa non omittere. tanq; minoria bona. hoc aut dicit ne forte ex verbis p̄dictis crederet alijs quod non ēt bonū solueret decimas de minimis. v. Duces ceci. vocat eos duces: q. habebat regē poplū: t. cecos: q. puertebant intellectū scripturātū dicitur cēt multū curadū de minimis t. partū de magnis: p̄ter quod subdit.

r. Ecolantes culice. i. minima cū diligentia perq̄entes et tractantes. y. Larvē at glutientes. illa quae maior p̄dēt p̄nibilo reputates: qz camelū aīal ē ēma gñ t. p̄dōrō. a. Et vobis scribe. Hic p̄m̄ oīdīt quic̄ corrigebat veritatem vite: t. ponit tria exēpla. p̄m̄ erat in reb̄ exterioribz: pharisei. n. ad orationē inūdi eis qñ debebat ascēdē i. templū ad orādū: p̄m̄ lauabant vestimenta domi t. vestimenta t. ossilia: t. partū curabant de interiori mūdicia: t. hoc est quod dicit. Qui mun. qd. dō. est tē. Sequit. b. P̄nt autē p̄le. eis isra. t. immu. et hoc erat magna cecitas: qz mūdicia exteriorē. n. ē deo accepta nisi p̄ter mūdiciam interiorē. p̄ter. hoc dicit.

c. Pharisēe cete tē. p. interiora. n. cali. t. paraplicis intelligit metaphorice interiora mētis: ex. qz mūdicia de-

pēdet bonitas exterio. l. mūdicia: pp. qd. sechē. Ut fiat q. te fous ē mūdū d. Ecce vobis. Hic ponit scdm̄ exēplūz qz erat i. p̄p̄is actibz: qz exterioz̄ querfationē habebat bo nestā: ut coopirē malitia occulta: hoc ē qd. dicē. e. Or siles eis sepul. deal. tē. t. p̄z. lsa. f. Ecce vobis. Hic po

nit terciū exemplū. qz r̄spicit acē p̄de cessor. suo. iſti. n. pharisei ut videre tur iſti respectu p̄cedentū patrū orhabant et edifica bat sepulchra pro p̄bētaꝝ a p̄decessoribz interfectoꝝ et hoc est quod dicit. Qui edificatis se pul. p̄phaz. t. sechē. s. Itaqz testimonio eis vobis met ipis tē. hoc. n. ipi dīcebāt ut p̄t̄ ex līa immediate p̄cedēti vbi dī. Si fuissimus in dieb̄ patrū p̄t̄ ip̄z tē. sed qz no foli erant fili p̄de cessor. suo. qz tūm̄ ad naturā: s. etiā qz tūt̄ ad mores subdit. b. Implete. i. implebitis.

i. Mēsura pa trū vestrō: qd. fāctū est qn̄ occidēt p̄p̄m̄: cui serui fuerūt. abe. qz fuerat a patribz. iudeorū occisi: tō pharisei fili barachie: quem occidi stis int̄ templū et altare.

Postqz in phariseis arguit hypocrisis culpā: hic ostendit plequerē pena: et p̄m̄ pena eternaz: cōdō t̄pālē: ubi. Hierusalem bierlin. dicit ergo. k. Serpentes. venenū inuidice habentes. l. Genimina viperarū. qz venenū malicie p̄retibz traxerāt. m. Quo fugiet a iudicio gebe me. q. d. nullo mō: qz erant in malitia obſinat: non foli ut bac peua meruerint pp. morte ip̄z: sed etiā pp. oc cisionē ap̄lōz t. disciploz: o. pp. qd. sechē. n. Ecce ego mit. ad vos. ip̄bē. t. sa. et scri. qz in discipulū ip̄z multi bine runt spm̄. p̄bētaꝝ sicut iohannes euāgelistā: ut p̄z in apo ca. t. agabus t. multi alij ut p̄z in actibus ap̄loꝝ. Aliq; fu erunt scribe sicut euāgelistā: qz scripserunt euāgelia ad in structionē pli christiani. Fuerūt et sapientes: qz de diuinis t. celestibus a deo illuminati. o. Per eis occide tis: qz iacobus frater iohannis ab eis occisus ē: actu. vii. t. stephanus actu. viii. t. multi alij. p. Et crucifigētis. vt re. t. an. fratre eius: t. multos alios. q. Flagellab itis. hoc p̄z cēt in acē. apo. xv. c. vbi dī. qz paulus t. filias flāgellis celi sē: t. n. cor. x. dicit paul. t. Virg. celus sū tē. r. Et p̄sequim̄ de ci. in ci. hoc p̄z act. viii. vbi dī. qz iudei paulū t. barnabā eiecerunt de finibus suis. s. Ut v. su per vos oīs san. iusq; qz emū. t. sup. ter. a. san. abel. t. de isto abel nulla est ambigutā: quin fuerit ille quem cayn frater eius occidit. De zacharia autem sunt opiniones. vna est qz ip̄e fuerit p̄ iohannis baptiste: t. hec fuit opm̄ origi nis dicentes qz p̄ter hoc occisus est in templo dñi: qz beata virgo p̄ partu filii sui venit adorare in bierlin: t. stetit in illa p̄cibz vñges p̄suecat stare in orō eān qz loco nō erat licitū mulieribus cognitis a viro orare: t. video mun-

Mathei

lapis sup lapideum saltem in fundamentis: sed est modus loquendi ad exprimendum magnitudinem destructionis que completa est sub tyto et vespaiano: ut dictum est precedentem. c. f. Sedente autem eo, ex predicto formatur duplex questio: qz. n. audierat a christo euerio ne illam: credebant quinque esse in dii consummatione: iō. qsi erit p. g. Dic nobis qn becerit. i. destruictio ciuitatis et templi: sed qn erunt. b. Et qd signum aduenitus tui ad iudicium. s. et consummationis seculi vtrumq. n. sit fieri: et ppter hoc est que stio vna. Motu dñi etiā qd iste actiones fuerunt sibi facte super montem oliveti: et bocronabili liter: qz loco iste distat soluz a ciuitate per viii miliare: t sive ciuitas illa et tem plus ex illo loco clarissime videatur: et occasione huius et tpe de structionis illius ibi queritur: sicut etiā iudicium extremum futurum est circa illū locū ut bī iobel. iij. iō. ducentiē si ibi questio de futuro iudicio. i. Rndens. Dic ponitur vtriusq; questio solutio. Et primo prime: secundū sc̄deibi. Quare aut. Circa primum duo facit: qz circa ea qd p̄tinet ad destructionē ciuitatis et templi primo de scribit initium: et secundū finalē exitū ibi. Quid ergo vide. Circa quod considerandum qd inchoatio et signum destrucciónis future fuerunt clades et pestilentie: qd fuerūt in iudea ann bellū romanorū protra eos ut dicit Josephus lib. 3 iudaico bello. Quidid ergo in duas partes: qz p̄vio tam mala qd otigerunt iudeis in generali: secundū mala qd otigerunt christi discipulis in specialib; Lunctradet ws. Circa primum. tangunt. Primum est seductio erroris: quod nota ē cī dī. k. Cidete neq; vos seducat. Ista at p̄dicta: qz minus facula ferunt qd pudentur. l. Multi. n. venient in noīe meo. i. ascribetes sibi nomē meū: qd p̄z p̄ hoc quod subdit. m. Dicentes. ego sum ip̄s te: de talibus fuit symon magus: qd hoc seducerebāt samaritanos: de quo bī act. viii. qd samaritanū dicebat de illo. l. c. est virtus dei qd magna l. Hierony. etiā dicit sup locū illū qd an destructionē ciuitatis plures apparuerūt qd dicebat se ē christos. n. Evidetur. n. estis. Dic ponit secundū qd est concussio timori: cū dicit. n. Audi. n. e. estis pre. fm. n. qd referit sole. li. anti. xx. p̄t passione ip̄i an destructionē ciuitatis multe seditiones et multa plia fuerūt apud iudeos: qd samaritanū qui p̄tinet tenebāt ritū gentile insurgebat contra iudeos et ecclōso. Itē in iplo iudeorū erat plurimi qd incitabāt plini ad rebellādū. l. romanos: alii aut p̄nu. Seçt. o. Et op̄. h. qz an destructionē ciuitatis multa signa apparuerūt qd interptabāt ab aliquib; itō nū et pace ciuitatis: ab aliis aut in dñi et destructionē et in alia ponit vñi. s. qd sydus stent sup citatē p̄ annū sile gladio: quā apparitionē qdā dicebat significare auxilium sibi affuturū. d. inimicos. Aliq; corio dicebat significare videtū dei qd mala bitantū in ciuitate: t p̄ hoc erat diuersae opiniones de pliis inter eos. p. Cidetenc

tur. recedendo de india p̄p talia. voluit. n. tps qd discipuli sui manerent aliquātū iudea p̄ morte suā ad p̄dicātiō fidei catholica. q. Oportet. n. hec fieri. quia sunt a deo p̄ordinata. r. Sed nō dum est huius. qz p̄ audito ne calium stetit adhuc ciuitas p̄ longum tps. i. xl. annis p̄ passionē christi.

s. Confurget em̄ sens. hic ponit terciū: p̄z disturbatio pacis: cū dī. Conſurget gens in gerem: qz gens iudeorum erat diuisa traſer: et ptz. t. Et regnū aduersus reg. qz regnū iudeorum qz regnū romanorū rebellauit: et hoc patet ex predictis.

v. Et erūt pestilētie. Hic ponit quātū. s. pturbatio orbi seu elementorum ex qbus surgunt pestilentie: in aere et mari: t p̄ p̄is sterilitas et fames in terra: qd hoc accidit illo tpe p̄z actuū. xi. vbi dī. qz p̄beta agabus p̄dixit famē magnā futura: qd facta est interāte claudio: p̄pē qd fideles qd erant

antiochie miserunt auxilium de facultatibus suis fidelibus qui erant in iudea et bierlin p̄ manus barnabe et fauli. Sequitur. r. Hec atioia. i. qtuor p̄dicta. y. Initia sunt dolorū: qui quidem dolores fuerūt consummati in destructionē ciuitatis et templi p̄ romanos. z. Luctarent. Hic ponit mala que otigerunt ip̄i discipuli in spāli: vbi ponunt quatuor. Druim est violetia afflictionis dupliciter. s. ab intra et ab extra: illa que fuit ab extra fuit a iudeis fideles p̄sequenteribus: de quo bī act. viii. vbi dicitur qd post mortē beati stephani facta est persecutio magna in ecclesia que erat bierosolymis: et ibidē subdit qd paulus deuastabat eccliam tē. a. Et occidēt vos. qz illo tempore occisus est stephanus a iudeis: ut p̄z actuū. vii. et iacobus filius zebedei: act. vii. iacobus frater dñi. ut dicit iose. li. xxii. antiqui. b. Et eri. odio om̄. gē. i. aliqb; om̄ gentiū. c. Propter noīe meū hoc addit ad eos p̄solatō nē: qz ad hoc sequit magnū p̄mū: ut hītū est. s. v. caplo. d. Et tunc scandalizāt. multi et inui. tradent tē. hic ponit afflictio ab intra. s. a falsis fratribus: qz multi qd receperant fidem ip̄i videntes persecutionem oīri qd eos scandalizabāt: cadentes p̄ter hoc a fide suscepit. et sic habebant odio veros discipulos ip̄i qd ad mortē tradebāt. e. Et multi p̄seudo. p̄bē. Hic ponit secundū. s. vehelementia seductionis: qz multi p̄bē falsi denunciabant oīria p̄dicationi aplorū. f. Et qm̄ abundabit iniqūitas. Hic ponit tertiu. s. abundantia iniqūitas: que erat in falsis xpianis: t p̄ter hoc refrigescat charitas in multis alijs licet nō caderent totalē: p̄ter quod p̄cludit. g. Qui aut p̄seuerauerit vñq; in finem. in fide. s. formata charitate. Hic saluus erit. h. Et p̄dicabāt. hic ponit quartū: quasi ad p̄solationez p̄dictoz: quod est evidētia creditatis: t hoc est quod subdit. b. Et p̄dicabitur h̄ euā gelius regni. i. euāgeliū ip̄i quod introducebat regnū celeste: qd non faciebat lex: p̄ter quod erat imperfecta respectu euāgeliū: ut. s. dc̄m est in p̄m. b̄li. i. In vniuerso mundo. qz n. an destructionē ciuitatis p̄ tytū et vespaſionū in tribū p̄tib; orbis. s. asia: africā: et europa: p̄dicatū sit euāgeliū ip̄i p̄z sicutiūtē. n. petro fides p̄dicata est in

Euangelium

Italia: et non solū in italia: sed et in gallia quod sanctus sauniensis
erat venus dicitur. missus a bretone petro in gallia: cum plurimis aliis
citatem senonesem quod erat metropolitam gallie: et vocabat ci-
uitas aurea puerit ad tempore: et ibi tribus ecclesias edificatis:
una. s. in honore bni virginis: alia in honore bni stephani. pto
martyris: et alia in
honore sancti iohannes baptiste: quar-
tā edificauit in ho-
nore apostolorum quia
viuente petro pstru-
cta etiam ecclesia bea-
ti petri viui adhuc
nostra est usque in ho-
dierum die. Et lo-
co autem sancto ille sa-
uianus socios suos circa alias partes
gallie misit ad predi-
candum. Ex quo per
viuente petro fidei p-
dicatio puenit ver-
sus mare occidentis
ubi finitas ultimis
clima nra fratre hita-
bilis: quod autem est ultra
hanc auctores as-
tronomie potius ex-
tra climata. Hieru-
salem autem de qua exierunt apli et alii christi discipuli ad pre-
dicandum est in medio terre habitabilis: quod est in quarto cli-
mate: ubi prior publicata est fides catholica: et id sica bie-
rusalem usque ad fines terre habitabilis ex parte gallie ubi pre-
dicata est fides per sanctum sauniensem: et socios eius. sicut ex par-
te hispanie ubi paulus predicauit: eadem ratione probabile est quod
a hieronimo usque ad alios finitos terrae habitabiles puecit predicationem
fidei per alios apostolos discipulos ad hunc usque sic per viuente
petro fides christi predicata est in vniuerso mundo. quod co-
gnitio fidei puenit ad oculos ptes orbis. Petrus martyri-
zatus est sub ieronimo: post imperium autem heronis destru-
cta est civitas bierosolymitanus: scilicet anno ipso iusti vespasiani
verbis: ut iudeis bello in fine. k. In testimonium om-
nibus gentibus. q. d. ad hoc predicanda est fides in vniuer-
so orbe: et testimonium Christi audiens in omni gente: sicut per di-
ctum fuit apostoli: actuum. l. Et tunc in bierlin: et iudea
et samaria: et usque ad ultimum terrae. l. Et tunc venient con-
summatio. quod per destructionem euangelii predicata: facta est summa-
tio restructio citatis a Christo predicata. Considerandum au-
tem quod alia est predicatione euangelii futura in omnibus ge-
tibus quantum ad efficaciam: sic per oculos gentes recipient fidei
Christi: et hoc erit in consummatione seculi. m. Quod ergo vide-
ritur. hic describitur excidium citatis quam ad eius terminum.
Et ponuntur ibi duo. Primum est ppteris impletio quod per dan-
te. ubi dicitur quod destruktio ciuitatis et templo poneat abomina-
tio in desolationem. id est quod nostra abominationis intelligi-
tur in veteri testo: debebat ponere in templo desolato: hanc
tempore impletum est enim belus adrianus imaginem suam fecit statui ubi
stetebat archa testi: ut scribatur in scholastica historia: et hoc
est quod dicitur. m. Qui ergo videretur Christus. Sequitur.
n. Qui legit intelligat. q. d. q. legit. ppteris dantur intelligat
cetera esse dicta de hoc facto: sicut quod ibi ponit est iudeorum captiu-
tio: et pfecta eorum dispensatio: cui dicitur. o. Tunc quod iudea sunt
fugient ad mores. q. d. et tunc iudei non habitabunt iudea plus
quam belus hadrianus bierosolymam recidivaverit: prece-
pit tunc ne aliis iudei breti locet in terra illuc. Alio autem tempore
mitur ab aliis quod per destructionem citatis inter-
venit: quod fideles qui erant in bierlin admoniti sunt per angelum ut
fugerent in regnum agri: ppteris ultra iordanem: quod rex agrippa erat
defederatus romani: tunc ibi fideles saluati sunt ut scribatur in
ecclastica historia. secundum p. Et quod ceteri res alieni. s. do-
sua Christi. q. d. Melius est quod salutem vita suam regre possessorum. q.
Alio autem tempore: et nutriuntur illis diebus: quod pregnantes non possunt
fugere aggrauate pondere: nec sunt nutrientes per curam cir-

ca pueros. r. Orate autem. Hic incipit soluere secunda
questio de consummatione seculi. Et dividitur in tres par-
tes: quod circa consummationem seculi. primo ostendit tribu-
lationis magnitudinem: secundo tempus in certitudine ab
Deo die autem hora: tertio excitat iram sollicitudines: ibi

Eigilate itaque.
Prima adhuc i-
duas: quod tunc
tribulationem fu-
turam tpe atropi:
et secunda adiectum
tempore Christi ad iudici-
um ibi. Secunda autem
Prima in duas
tempora: et tribulatio-
ne futurâ temporis:
anticristi describitur ex duabus.
Primum est vio-
lenta afflictio: scilicet est rebelli-
tia seductionis: quod dicitur ibi
Tunc siq[ue] vobis
direrit. Circa p-
mum aduenten-
dum: quod per patrem
rat tribulacionem
iudoz: et destru-
ctionem ciuitatis bierosolymitanae ut patet et predictis
et nunc predictis tribulationem fidem futuram sub
anticristo maiorem: ideo conuertit se ad discipulos suos
in quibus admonet fideles pro illo tempore futuros. o.
r. Orate autem ut non fiat fuga via in hyeme: i. tpe inco-
pienti ex aeris importunitate. s. Ut sabbato: i.
tpe in competenti ad fugam ex quaenam alta causa: quod tunc non
erit sabbatum obseruandum in quo non erat licet iudeis
ambulare: ultra mille passus: p sabbatum ergo intelligit
tempus inconveniens ad fugam non predictum: et subintelligit
tempus cui dicitur. t. Et enim tunc i. tpe antichristi. v. Tri-
bulatio magna qualis nunquam fuit tunc de predicto.
Mequod fiet de futuro. Ex quo per loquitur hoc de tribulatio-
ne antichristi: quod ab oibis doctoribus dicitur maxima.
y. Et nisi breuiati sufficiunt dies illi: non est intelligendum
quod dies sunt breuiiores tpe antichristi quod sunt modis: quod quantitas
dies dicitur ex motu solis quod est uniformis sed dies habent
accipiunt per tempore: quod tempore illius tribulationis erit breuer-
us: quod non durabit ultra tres annos cum dimidio: ut hunc dicitur.
q. ubi dicitur quod durabit per tempus et tempore et dimidio tempis.
Ceterum autem hunc breuiatum subdit: cui dicitur. z. Non fieret
salua ois caro. Caro autem hinc accipitur per hoc: sicut per habe-
tur genitivum. Non permanebit spiritus meus in hoc ineficiens
quod caro est: sensus ergo est iste. Quid caro non fieret salua.
i. nullus hunc fieret salua: si esset longius predicte tribula-
tionis tempus. Negatio. n. post posita huic signo uni-
versali omnis: facit ipsum equipollere signo uniuscun-
li negatio: quod ois non: valet nullus: ppter quod subdit.
a. Sed ppter elec. breuiat: ne ex tribulacione magnitudine
cadant a veritate. b. Tunc quisquis. Hic ostendit
magnitudinem tribulationis ex rebellieta seductionis
tempore: quod multi discipuli antichristi videntur ad seducen-
dum populus dicendo: quod ipse sit vere christus in lege et in
scriptis promissus: tunc ibi hoc predictum ne fideles tunc de-
cipiantur dicens. c. Tunc i. in tempore antichristi.
c. Siquis vero dicitur: ecce christus hic aut illius non credeat
quod non solum habebunt verba ad recipiendum: sed etiam
signa quod est difficilius ad evadendum: ideo subdit.
d. Surgent enim pseudo christi tunc per hoc intelligit an-
ticristi et discipulos eius: qui sunt membra ipsius.
e. Et dabunt signa tunc: quia virtute demonum possunt
multa mirabilia fieri: quando premittuntur a deo.
f. Ita ut in cr. idem: si fieri potest etiam electi: hoc dicit
quia predestinationis licet sic certa: namen non tollit liber